
25 www.asz.cz 25 www.asz.cz

Tradiční výrobce  
sTrojů na sklizeň pícnin, 
zpracování půdy a seTí

www.pottinger.cz

Variabilní dle podmínek
Základním předpokladem pro vysokou kva-

litu píce je šetrný proces sečení. Optimál-
ní přizpůsobení půdě, nízké ztráty odrolem  
a přesnost práce bez zdlouhavého ovládání 
jsou oprávněné požadavky praxe. V popředí 
zájmu zemědělců je Novacat X8 s nízkými pro-
vozními náklady při maximální výkonnosti.
V  závislosti  na  podmínkách  nasazení  a  zvo-
lené technologii sklizně lze stroj s pracovním 
záběrem 8,3 m vybavit shrnovacími disky, prs-
tovým lamačem ED, mačkacími válci RC nebo 
shazovacími dopravníky collector. Kombinace 
Novacat  X8  je  charakteristická  svojí  staveb-
nicovou  konstrukcí.  Žací  kombinace  může 
pracovat  i bez použití  lamače. Při demontáži 
jednoduše uvolníme 2  čepy,  sundáme klíno-
vé řemeny, lamač uložíme na opěrná kolečka  
a vysuneme. Demontáž lamače trvá asi 5 mi-
nut a montáž asi 10 minut. Samozřejmostí je 
také snadné nastavení intenzity narušení píce 
jak u provedení s lamačem tak i s mačkacími 
válci. Rovněž demontáž příčných shazovacích 
pásů je velmi snadná. Pásy jsou uchyceny na 
samostatném  rámu,  s  vlastním  odpružením  
i hydraulickým okruhem pro jejich pohon.

Nabídka typů Novacat X8 dovoluje přizpůsobit provedení 
stroje konkrétním podmínkám zemědělských farem. 
Charakteristikou žacích kombinací je stavebnicová 
konstrukce – zařízení pro úpravu pokosu nebo shazovací 
pásy jsou velmi snadno demontovatelné.


